La siguiente:

CD-SIBOIF-930-1-FEB23-2016 NORMA SOBRE ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL
SOCIAL DE LAS ENTIDADES BANCARIAS

Fuente: http://www.leybook.com/doc/19438

http://www.leybook.com/doc/19438

Artículo 1. Actualización de capital social.- Se actualiza en trescientos veinte y
nueve millones cuatrocientos noventa y cinco mil quinientos córdobas
(C$329,495,500.00) el capital social mínimo requerido para los bancos nacionales o
sucursales de bancos extranjeros. 

Artículo 2. Plazo.- Los bancos nacionales o sucursales de bancos extranjeros
actualmente operando, que a la entrada en vigencia de la presente Norma tengan un